

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ

—  —
PODSEKRETARZ STANU

Maciej Kopec

Warszawa, 10 października 2017 r.

Drodzy Uczniowie, Nauczyciele, Rodzice,

blisko 100 lat temu Polska odzyskała niepodległość. Jesteśmy dumni, że lata niewoli nie zniszczyły ducha naszego narodu, nie straciliśmy nadziei, dzielnie walcząc o odebraną nam wolność. Dopiero po 123 latach Polska wróciła na mapę Europy. Czy byłoby to możliwe bez bohaterstwa naszych przodków – urodzonych pod zaborami, ale wychowywanych przez swoich rodziców i nauczycieli w niegasnącym duchu patriotyzmu i tęsknoty za utraconą Ojczyzną? Kształtowanie tożsamości narodowej i szacunku do historii jest naszym obowiązkiem, bo jak powiedział Józef Piłsudski: „Naród, który nie szanuje swej przeszłości, nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości”.

Wychodząc z takiego założenia, zachęcam uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i branżowych szkół I stopnia (w tym klas II i III zasadniczej szkoły zawodowej funkcjonujących w szkole branżowej), szczególnie zainteresowanych historią wojskowości, do udziału w XXIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego im. majora Marka Gajewskiego **Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1887-1922. O Niepodległość i granice Rzeczypospolitej**. Jego organizatorem i ogólnopolskim koordynatorem jest Mazowiecki Kurator Oświaty. Honorowy patronat sprawują: Stowarzyszenie Klub Kawalerów Orderu Wojennego Virtuti Militari oraz Porozumienie Organizacji Kombatanckich Płocka. Konkurs odbywa się już po raz 23. i jest jedynym w swoim rodzaju przedsięwzięciem edukacyjno-patriotycznym, które obejmuje swym zasięgiem szkoły w całej Polsce. Bierze w nim udział łącznie kilkanaście tysięcy uczniów. Uczestnicy muszą wykazać się szeroką wiedzą na temat dziejów i poszczególnych wydarzeń historycznych, broni, sprzętu, umundurowania, a także literatury i architektury danej epoki. Zmagania odbywają się w czterech etapach: szkolnym, rejonowym, wojewódzkim i ogólnopolskim.

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ

PODSEKRETARZ STANU

al. J. Ch. Szucha 25, 00-918 Warszawa, tel. +48 22 34 74 839, fax +48 22 34 74 840, sekretariat.m.kopec@men.gov.pl,
www.men.gov.pl

Warto podkreślić, że w związku z 100. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości, minister Anna Zalewska zapowiedziała, że rok szkolny 2017/2018 będzie „Rokiem dla Niepodległej”. Tematyka tegorocznej edycji Konkursu doskonale wpisuje się w tę ideę i będzie znakomitą okazją, by z pomocą swoich nauczycieli i rodziców młodzi obywatele mogli odkrywać fascynujące karty naszej historii.


Maciej Kopec

